
KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS (MERO) 2021 METŲ VEIKLOS

ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2022 m. gegužės 30 d. Nr. TS-146

Kazlų Rūda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 12 straipsnio 2 dalimi, 20

straipsnio 7 dalimi, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539

patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamento 183, 184 ir 186 punktais Kazlų

Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos (mero) 2021 metų veiklos ataskaitą

(pridedama).

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas pasirinktinai

Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu: Laisvės al.

36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (adresu: A.

Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka.

 

Savivaldybės meras                                        Mantas Varaška

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos

2022 m. gegužės 30 d. sprendimu

Nr. TS-146

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS (MERO) 2021 METŲ VEIKLOS

ATASKAITA

TARYBOS SUDĖTIS IR STRUKTŪRA

Savivaldybės atstovaujamoji institucija yra savivaldybės Taryba. Tarybą sudaro pagal

Savivaldybių tarybų rinkimų įstatymą išrinktas 21 Tarybos narys.

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 23 str. įvardytos savivaldybės Tarybos nario

pareigos. Tarybos narys privalo:

 dalyvauti savivaldybės tarybos posėdžiuose;

 būti vieno komiteto (be Kontrolės komiteto) nariu;

 dalyvauti komiteto, kurio narys jis yra, posėdžiuose;

 Reglamento nustatyta tvarka informuoti merą ir (ar) tarybos narius arba kitus asmenis,
kurie kartu dalyvauja rengiant, svarstant ar priimant sprendimą, apie esamą interesų

konfliktą, pareikšti apie nusišalinimą ir, jeigu pareikštas nusišalinimas buvo priimtas,

jokia forma nedalyvauti toliau rengiant, svarstant ar priimant sprendimą;

 nuolat bendrauti su rinkėjais ir ne rečiau kaip vieną kartą per metus atsiskaityti
rinkėjams Reglamento nustatyta tvarka.

2021 m. darbą tęsė Kazlų Rūdos savivaldybės šeštojo šaukimo taryba, kurią sudaro

dvidešimt vienas narys: Kanevičius Vytautas, Kazla Justinas, Kazlas Valdas, Kazlauskas Valdas,

Klimas Alfonsas, Liepinis Giedrius, Merkevičiūtė Jolita, Mikalauskas Liudas, Mikalauskienė Sigita,

Motiejauskienė Erika, Navickas Remigijus, Ozerenskis Domantas, Rinkevičius Juozas, Silickas

Evaldas, Stankevičienė Sandra, Šalkauskas Tadas, Šnirpūnaitė Jurgita, Tamašauskienė Meirita,

Vaišnora Aidas, Varaška Mantas, Žitkus Marius.

2020 m. kovo 31 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Vietos savivaldos įstatymo

pakeitimus, leidžiančius nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino sąlygoms

savivaldybių tarybų posėdžius vykdyti nuotoliniu būdu, todėl ir 2021 m., besitęsiant COVID-19

pandemijai šalyje, Taryba sprendimus priiminėjo elektroninių ryšio priemonių pagalba. Darbas vyko

sklandžiai. Sprendimų projektai peržiūrėti dėl atitikimo teisės aktams ir suderinti su atsakingais Kazlų

Rūdos savivaldybės administracijos specialistais bei viešai pristatyti visuomenei. Prieš kiekvieną

posėdį Tarybai teikiami sprendimai svarstyti komitetų posėdžiuose, frakcijų pasitarimuose. 

Ataskaitiniais metais įvyko 19 Tarybos posėdžių: 14 posėdžių vyko nuotoliniu būdu, 2

posėdžiai mišriuoju būdu ir 3 posėdžiai gyvai. Jų metu svarstyti 276 klausimai, iš jų 19 klausimų,

kurie atidėti svarstymui, išimti iš darbotvarkės arba jiems buvo nepritarta.

Tarybos posėdžiai yra atviri. Gyventojai apie posėdžių laiką ir darbotvarkę informuojami

Savivaldybės interneto svetainėje, kur galima iš anksto susipažinti su Tarybos posėdžių

darbotvarkėmis ir paruoštais sprendimų projektais. Visi Tarybos posėdžiai buvo tiesiogiai

transliuojami internetu: https://www.kazluruda.lt/taryba/tarybos-posedziai-ir-darbotvarkes/tarybos-

posedziu-darbotvarkes-ir-transliacijos . Čia galima peržiūrėti ir jau vykusių posėdžių įrašus.

Tarybos priimti sprendimai skelbiami savivaldybės interneto svetainėje

www.kazluruda.lt

Tarybos sudėtis 2021 metų pabaigoje:

https://www.kazluruda.lt/taryba/tarybos-posedziai-ir-darbotvarkes/tarybos-posedziu-darbotvarkes-ir-transliacijos
https://www.kazluruda.lt/taryba/tarybos-posedziai-ir-darbotvarkes/tarybos-posedziu-darbotvarkes-ir-transliacijos
http://www.kazluruda.lt


2

Eil.

Nr.

Tarybos narių dauguma, Tarybos

narių mažuma (opozicija)

Pirmininkas Nariai

1. Tarybos narių valdančioji dauguma Varaška Mantas Kanevičius Vytautas,

Kazla Justinas,

Kazlauskas Valdas,

Liepinis Giedrius, 

Mikalauskas Liudas, 

Mikalauskienė Sigita,

Motiejauskienė Erika,

Rinkevičius Juozas,

Stankevičienė Sandra,

Šalkauskas Tadas, 

Šnirpūnaitė Jurgita,

Varaška Mantas,

2. Tarybos narių mažuma Kazlas Valdas,

Klimas Alfonsas

Merkevičiūtė Jolita,

Navickas Remigijus,

Ozerenskis Domantas,

Silickas Evaldas,

Tamašauskienė Meirita,

Vaišnora Aidas,

Žitkus Marius.

Tarybos narių dalyvavimas posėdžiuose:

Eil.

Nr.

Vardas, Pavardė Vyko/dalyvavo

1. Kanevičius Vytautas 19/17

2. Kazla Justinas 19/18

3. Kazlas Valdas 19/15

4. Kazlauskas Valdas 19/19

5. Klimas Alfonsas 19/15

6. Liepinis Giedrius 19/17

7. Merkevičiūtė Jolita 19/10

8. Mikalauskas Liudas 19/19

9. Mikalauskienė Sigita 19/19

10. Motiejauskienė Erika 19/18

11. Navickas Remigijus 19/12

12. Ozerenskis Domantas 19/13

13. Rinkevičius Juozas 19/19

14. Silickas Evaldas 19/11

15. Stankevičienė Sandra 19/19

16. Šalkauskas Tadas 19/18

17. Šnirpūnaitė Jurgita 19/17

18. Tamašauskienė Meirita 19/18

19. Vaišnora Aidas 19/12

20. Varaška Mantas 19/19

21. Žitkus Marius 19/12



3

Politiniams tikslams įgyvendinti Tarybos nariai jungėsi į frakcijas (frakcijų sudėtis 2021 metų

pabaigoje):

Eil.

Nr.

Tarybos narių  frakcijos Pirmininkas Nariai

1. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Tarybos

narių frakcija

Kazlas Valdas Merkevičiūtė Jolita.

2. Socialdemokratų Tarybos narių frakcija Kazla Justinas Kazlauskas Valdas,

Motiejausienė Erika,

Rinkevičius Juozas.

3. Tarybos narių frakcija „Jaunoji Sūduva“ Mikalauskas

Liudas

Mikalauskienė Sigita,

Šalkauskas Tadas.

4. Tarybos narių frakcija „Jaunoji Sūduva 2“ Stankevičienė

Sandra,

Liepinis Giedrius,

Šnirpūnaitė Jurgita.

5. Tarybos narių frakcija „Tėvynės Sąjunga-

Lietuvos krikščionys demokratai“

Ozerenskis

Domantas

Navickas Remigijus,

Tamašauskienė Meirita,

Žitkus Marius.

6. Tarybos narių frakcija „Liberalų sąjūdis“ Vaišnora Aidas Klimas Alfonsas,

Silickas Evaldas.

7. Nepriklausomas Tarybos narys Vytautas Kanevičius

Komitetai sudaromi Tarybai teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir išvadoms bei

pasiūlymams teikti, kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų, vykdomi Tarybos sprendimai ir mero

potvarkiai. Kazlų Rūdos savivaldybėje veikia  5 komitetai.

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos komitetų darbas

Eil.

Nr.

Komitetas Įvyko 

posėdžių 

Svarstyta

klausimų

1. Ekonomikos, finansų ir verslo reikalų komitetas 16 87

2. Socialinių, sveikatos ir bendruomeninių reikalų komitetas 14 83

3. Švietimo, jaunimo, kultūros, turizmo ir sporto reikalų komitetas 13 87

4. Ūkio, turto, žemės ūkio ir teisėsaugos reikalų komitetas 11 114

5. Kontrolės komitetas 5 12

Į posėdžius buvo kviesti administracijos specialistai, su svarstomu klausimu susiję asmenys.

Komitetų darbe patariamojo balso teise gali dalyvauti visuomenės atstovai: seniūnaičiai, išplėstinės

seniūnaičių sueigos deleguoti atstovai, ekspertai, valstybės tarnautojai ir kiti suinteresuoti  asmenys.

Tarybos komitetų posėdžių darbotvarkės skelbiamos savivaldybės interneto

tinklalapyje www.kazluruda.lt, komitetų posėdžiai protokoluojami. Ataskaitiniu laikotarpiu dirbo

Kazlų Rūdos savivaldybės šeštojo šaukimo tarybos komitetai:

http://www.kazluruda.lt


4

Eil.

Nr.

Komitetas Komiteto

pirmininkas

Komiteto nariai

1. Ekonomikos, finansų ir verslo

reikalų komitetas

Šnirpūnaitė Jurgita

Šnirpūnaitė Jurgita

Nuo 2020-09-29 TS-235:

Kanevičius Vytautas,

Motiejauskienė Erika,

Šalkauskas Tadas,

Tamašauskienė Meirita,

Vaišnora Aidas.

Nuo 2021-02-25 TS-24:

Kanevičius Vytautas,

Motiejauskienė Erika,

Rinkevičius Juozas,

Tamašauskienė Meirita,

Vaišnora Aidas.

2. Socialinių, sveikatos ir 

bendruomeninių reikalų 

komitetas

Ozerenskis

Domantas

Motiejauskienė

Erika

Motiejauskienė

Erika

Nuo 2020-09-29 TS-235:

Klimas Alfonsas,

Mikalauskienė Sigita,

Rinkevičius Juozas,

Ozerenskis Domantas,

Žitkus Marius.

Nuo 2021-02-25 TS-24:

Klimas Alfonsas,

Mikalauskienė Sigita,

Rinkevičius Juozas,

Ozerenskis Domantas,

Žitkus Marius.

Nuo 2021-05-31 TS-146:

Klimas Alfonsas,

Mikalauskienė Sigita,

Rinkevičius Juozas

Žitkus Marius.

3. Švietimo, jaunimo, kultūros, 

turizmo ir sporto reikalų 

komitetas

Stankevičienė

Sandra

Nuo 2020-04-06 TS-70:

Kazlas Valdas,

Kazlauskas Valdas,

Mikalauskas Liudas,

Ozerenskis Domantas.

4. Ūkio, turto, žemės ūkio ir 

teisėsaugos reikalų komitetas

Žitkus Marius

Kazla Justinas

Nuo 2020-04-06 TS-70

Kazla Justinas,

Liepinis Giedrius,

Merkevičiūtė Jolita,

Navickas Remigijus,

Silickas Evaldas.

Nuo2021-05-31 TS-146:



5

Liepinis Giedrius,

Merkevičiūtė Jolita,

Navickas Remigijus,

Silickas Evaldas,

Šalkauskas Tadas.

5. Kontrolės komitetas Merkevičiūtė Jolita

Tamašauskienė 

Meirita

Nuo 2020-11-30 TS-282:

Klimas Alfonsas,

Merkevičiūtė Jolita,

Rinkevičius Juozas,

Stankevičienė Sandra,

Šalkauskas Tadas.

Nuo 2021-04-26 TS-113:

Klimas Alfonsas,

Rinkevičius Juozas,

Stankevičienė Sandra,

Šalkauskas Tadas.

Ataskaitiniu laikotarpiu Tarybos nariai dirbo komisijose ir darbo grupėse:

1. Peticijų komisijoje;

2. Balsų skaičiavimo komisijoje;

3. Antikorupcijos komisijoje;

4. Etikos komisijoje;

5. Tarybos veiklos reglamento redakcinėje komisijoje;

6. Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės komisijoje;

7. Mokesčių lengvatų svarstymo komisijoje;

8. Saugaus eismo komisijoje;

9. Kazlų Rūdos savivaldybės nevyriausybinių organizacijų ir kitų juridinių bei fizinių asmenų

projektų paraiškų vertinimo komisijoje;

10. Kazlų Rūdos ligoninės pertvarkos darbo grupėje;

11. Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2026 metų bendrojo plano

projekto rengimo darbo grupėje;

12. Kazlų Rūdos savivaldybės 2021–2027 metų strateginio plėtros plano projekto rengimo darbo

grupėse;

13. Kazlų Rūdos savivaldybės masinių renginių organizavimo darbo grupėje;

14. Kazlų Rūdos savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų rėmimo darbo grupėje.

FINANSAI IR BIUDŽETAS

Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų biudžeto pajamų planas iš viso, išskyrus metų

pradžios likutį ir įplaukas iš finansinio turto ir įsipareigojimų, įvykdytas 102,3 % (2020 metais – 96,0

%). 

Kazlų Rūdos savivaldybės biudžeto 2021 metų pajamų įvykdymas

2021 metai 2020 metai



6

Pajamų pavadinimas Patikslintas

planas,

tūkst. Eur

Įvykdyta,

tūkst. Eur

% Patikslintas

planas,

tūkst. Eur

Įvykdyta,

tūkst. Eur

%

Mokesčiai 7309,9 7821,8 107,0 6806,0 6431,7 94,5

Dotacijos 8726,9 8648,3 99,1 9633,0 9340,3 97,0

Kitos pajamos 531,3 486,4 91,5 389,4 375,3 96,4

Materialiojo ir 

nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos

105,3 105,8 100,5 10 9,7 97,0

Iš viso pajamų 16673,4 17062,3 102,3 16838,4 16157,0 96,0

Metų pradžios likutis 400,1 400,1 100,0 587,1 587,1 100,0

Finansinių įsipareigojimų 

prisiėmimo pajamos 

(ilgalaikės paskolos 

gautos)

443,6 443,6 100,0 486,1 465,7 95,8

Finansinių įsipareigojimų 

prisiėmimo pajamos 

(trumpalaikė paskola 

gauta)

300 100,0

IŠ VISO 17517,1 17906,0 102,2 17911,6 17509,8 97,8

Patikslintas 2021 metų savivaldybės biudžeto išlaidų planas 17517,1 tūkst. Eur, išlaidos

įvykdyta 17125,9 tūkst. Eur arba 97,8 %. Patikslintas 2020 metų savivaldybės biudžeto išlaidų planas

– 17911,6 tūkst. Eur, išlaidos įvykdyta – 17109,7 tūkst. Eur arba 95,5 %. 

Kazlų Rūdos savivaldybėje vykdomas programinis biudžetas. 2021 metų biudžetas sudarytas

iš 6 programų. Savivaldybės biudžeto išlaidų struktūroje pagal programas didžiausia savivaldybės

biudžeto dalis – 47,2 proc. panaudota žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo

programai. 

Savivaldybės biudžeto išlaidų įvykdymo pagal ekonominę klasifikaciją struktūroje didžiausią

savivaldybės biudžeto išlaidų dalį – 50,2 % sudaro išlaidos darbo užmokesčiui ir socialiniam

draudimui; 18,7 % sudaro prekių ir paslaugų naudojimas (išlaidos už mitybos išlaidas, komunalines

paslaugas, ryšių paslaugas, transporto išlaikymą, materialiojo turto paprastąjį remontą, kitų prekių ir

paslaugų įsigijimo išlaidas, gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidas ir kt.); 17,4 % sudaro

materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos.

Kazlų Rūdos savivaldybės 2021 metų mokėtinos sumos

Įsiskolinimo pavadinimas

Likutis

2021 12 31

tūkst. Eur

Likutis

2020 12 31

tūkst. Eur

Rezultatas

-sumažėjo

+padidėjo

tūkst. Eur

Finansiniai įsipareigojimai (ilgalaikės 

paskolos)
1521,1 1328,4 +192,7

Finansiniai įsipareigojimai (trumpalaikė 

paskola)
300,0 -300

Mokėtinos sumos (kreditiniai įsiskolinimai) 181,6 79,0 +102,6

Iš viso įsiskolinimų 1702,7 1707,4 -4,7

Kazlų Rūdos savivaldybė 2021 metais prisiėmė įsipareigojimų pagal kreditavimo sutartis 443,6

tūkst. Eur, grąžino pagal kreditavimo sutartis 250,9 tūkst. Eur paskolų. Taip pat LR Vyriausybės

2021-03-31 nutarimu Nr. 196 „Dėl 2020 metų savivaldybių biudžetų negautų pajamų padengimo“

Lietuvos Respublikos ministerija įskaitė 2020 metais paimtą Kazlų Rūdos savivaldybės



7

administracijos 300 tūkst. Eur trumpalaikę paskolą. Skolinių įsipareigojimų likutis ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje 1521,1 tūkst. Eur.

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės kontroliuojamų įmonių

prisiimtų įsipareigojimų 2021 m. gruodžio 31 d. – 564 tūkst. Eur (2020 m. gruodžio 31 d. – 423,8

tūkst. Eur).

MERO INSTITUCIJA – ATVIRA VISUOMENEI

Siekiant užtikrinti kuo įvairiapusiškesnį bendravimą su gyventojais, Kazlų Rūdos

savivaldybės meras Mantas Varaška gyventojams į klausimus atsako telefonu, raštu, el. paštu,

Facebook paskyroje ir susitikus tiesiogiai. Gyventojus darbo dienomis nuo 8.00 iki 17.00 valandos

priima mero patarėjos, įtraukdamos į asmens problemos sprendimą administracijos specialistus ir

merą, jeigu to reikia. 

Taip pat gyventojus priima ir mero pavaduotojas Justinas Kazla.

Gyventojai dažniausiai kreipėsi dėl kelių būklės, žemės reikalų, socialinės paramos, socialinio

būsto, mokesčio už atliekas, vandentiekio ir nuotekų trasų plėtros, remonto darbų nepatogumų, o

žiemos laikotarpiu dėl neišvažiuojamų, nenuvalytų kelių, slidžių šaligatvių. Buvo nagrinėjami

gyventojų prašymai, skundai ar kreipimaisi, adresuoti merui. Siekiant išsiaiškinti prašymuose

keliamas problemas bei priimti tinkamus sprendimus meras vykta ir į susitikimus su gyventojais jų

gyvenamojoje aplinkoje. Seniūnijų seniūnai buvo kviečiami kartu susitikti su gyventojais ir bendrai

spręsti iškilusias problemas.

Oficiali savivaldybės informacija (skelbimai, informacija apie naujus teisės aktus, aktualijos

ir įspėjimai, sveikinimai, kvietimai ir kiti įvairaus pobūdžio pranešimai) buvo skelbiami Kazlų Rūdos

savivaldybės svetainėje www.kazluruda.lt ir savivaldybės Facebook paskyroje

https://www.facebook.com, laikraščiuose  „Naujasis Gėlupis“, „Suvalkietis“.

SUSITIKIMAI

2021 buvo suorganizuoti susitikimai su gyventojais, seniūnaičiais, bendruomenių

pirmininkais visose seniūnijose pristatant 2020 metų Savivaldybės mero ir Tarybos veiklos ataskaitą.

Jų metu aptartos aktualiausios tai vietai problemos – vietinių kelių remontas ir priežiūra, eismo

saugumo klausimai, vandentiekio ir kanalizacijos poreikis ir kt.

Mero institucija nuolat palaiko ir stiprina Savivaldybės ir policijos bendradarbiavimą, siekiant

kuo daugiau dėmesio skirti viešųjų erdvių stebėjimui, kelių eismo, savivaldybės gyventojų saugumui.

Padiskutuoti apie rajono aktualijas, pasidalinti savo džiaugsmais bei rūpesčiais meras kviečia

savivaldybės ir dvasininkus. Galima pasidžiaugti gražiais santykiais su visų parapijų klebonais ir

kunigais, su kuriais nuolat bendradarbiaujama. Džiaugiamės jų dalyvavimu Savivaldybės

renginiuose, rūpinimusi bendruomenių telkimu, maldos namų ir aplinkos gražinimu. 2021 metais

įgyvendinta bažnyčių rėmimo programa, pagal kurią bažnyčių infrastruktūros ir pastatų atnaujinimui

skirta 10 000.

Meras dalyvauja Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) narių atstovų susitikimuose, LSA

tarybos ir valdybos posėdžiuose, pasisakydamas už tai, kad Savivaldai reikia konkrečių pokyčių,

kurie paskatintų didesnį savivaldybių savarankiškumą ir taip prisidėtų prie viešųjų paslaugų kokybės

ir prieinamumo gerinimo, racionalesnio viešųjų finansų naudojimo.

Nuolat palaikomas dialogas su kaimyninių savivaldybių merais. Susitikimuose vadovai

aptaria projektų įgyvendinimo, viešųjų pirkimų, atliekų tvarkymo temas. Daugiau dėmesio skirta

autobusų eismo organizavimo ir maršrutų klausimui. 2021 metais Prienų, Kauno r. ir Kazlų Rūdos

http://www.kazluruda.lt
https://www.facebook.com


8

savivaldybės tęsė 2020 metais pasirašytą trijų kaimyninių savivaldybių teritorijas jungiančių

autobusų maršrutų sutartį. Ir nors maršrutas dabar nutrūkęs, ieškoma galimybių jį atkurti.

2021 metais intensyviai dalyvauta susitikimuose su valstybės įmone „Lietuvos automobilių

kelių direkcija“. Jų metu buvo aptariami kelių remonto ir priežiūros klausimai, eismo saugumo

priemonių derinimas, diskutuota apie kelių, esančių Kazlų Rūdos savivaldybėje, atnaujinimą bei

derinti kiti savivaldybės gyventojams su susisiekimu susiję aktualūs klausimai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Meras Kazlų Rūdos savivaldybės interesams atstovavo Lietuvos

Respublikos Seime, ministerijose, agentūrose, kitose įstaigose ir institucijose.

Meras inicijavo susitikimus su verslininkais, darbo užimtumo specialistais,  Lietuvos

kariuomenės atstovais. 

Nuolat vyksta planiniai susitikimai su savivaldybės biudžetinėmis įstaigomis, siekiant

planuoti ir gerinti jų veiklą.

MERO KOMANDA

Ataskaitiniu laikotarpiu savivaldybės mero pavaduotoju dirbo Justinas Kazla (nuo 2021 metų

 vasario m.)  Mero patarėjos – Virginija Mitrikevičienė ir Giedrė Karsokienė.

Meras savo įgaliojimų laikui gali turėti visuomeninių konsultantų, kurie mero prašymu teikia

jam konsultacijas, pasiūlymus, išvadas ir kitą informaciją. Ataskaitiniu laikotarpiu meras turėjo vieną

visuomeninį konsultantą – Jurgitą Aleksienę.

MERO FONDAS

Meras, atstovaudamas savivaldybei šalies viduje ir užsienyje, pagal Tarybos nustatytą tvarką,

reprezentacijos reikmėms naudoja mero fondo lėšas. Ataskaitiniu laikotarpiu šio fondo lėšos buvo

panaudotos: 

1. Išlaidos gėlėms savivaldybės tarybos narių, savivaldybės įstaigos darbuotojų jubiliejų ir

kitomis progoms – 1897,28 Eur.

2. Darbo susitikimų išlaidoms (maisto produktų, nealkoholinių gėrimų pirkimo išlaidos

savivaldybės atstovų susitikimams darbo klausimams aptarti, kitiems renginiams, priemonėms) –

3143,28 Eur.

3. Reprezentaciniams suvenyrams – 4785,22 Eur.

Iš viso panaudota 2021 metais –  9825,78 Eur.

MERO DARBOTVARKĖ

Mero darbotvarkė yra viešai prieinama Kazlų Rūdos savivaldybės svetainėje.

Nuo 2020 m pavasario, šalyje paskelbus karantiną, ir 2021 metais dauguma susitikimų ir

pasitarimų vyko nuotolinių būdu – „Zoom“ arba „Microsoft Teams“ platformose.

Kiekvieną dieną vyksta vadovų pasitarimas, kuriame aptariami dienos darbai, problemos ir

iššūkiai, pasiskirstomi darbai. Meras dalyvauja: aktualiuose biudžetinių įstaigų pasitarimuose,

pasitarimuose su Tarybos nariais, Savivaldybės administracija, įstaigų bei įmonių darbuotojais,

seniūnais, ūkininkais bei verslininkais – siekdamas toliau bendradarbiauti ir dirbti kartu. Taip pat

dalyvauja visuose aktualiuose susitikimuose Respublikos ir savivaldybės mastu.



9

Meras aktualiausią ir naujausią savivaldybės informaciją gyventojams nuolat pateikia savo

„Facebook“ paskyroje. Ten pat intensyviai bendrauja su gyventojais, atsakinėja į jiems rūpimus

klausimus. 

NUOPELNAI IR PASIEKIMAI KAZLŲ RŪDOJE

Už atsidavusią ganytojišką ir visuomeninę veiklą Kazlųrūdiečio ženklu (arba mažąja Garbės

piliečio insignija) pagerbtas  ilgametis Kazlų Rūdos parapijos klebonas Renaldas Janušauskas.

Už viso gyvenimo nuopelnus ir atsidavimą Jankų kraštui ir jo žmonėms, Kazlųrūdiečio ženklas

įteiktas Juozui Rimgaudui Olekui. 

Už gyvenimo nuopelnus kuriant, puoselėjant vaikų darželius, 40 metų ugdymui ir vadovavimui

atidavusiai Irenai Bučinskienei įteiktas Kazlųrūdiečio ženklas.

Pasveikintas Lietuvos klasikinės štangos spaudimo čempionato sidabro laimėtojas Evaldas

Vosylius ir pagal Savivaldybės nustatytą tvarką jam įteikta 400 Eur čekis ir savivaldybės simbolika.

Futbolo klubui „Šilas“ už III vietą LFF pirmenybėse įteikta 7800 Eur premija (26 komandos

nariai), o jauniesiems imtynininkams Justui Staneikai ir Kajui Laurinavičiui už iškovotus medalius

Lietuvos pirmenybėse skirta 1000 Eur premija.

SVEIKINIMAI JUBILIEJŲ, PROFESINIŲ IR KITŲ ŠVENČIŲ PROGOMIS

Savivaldybės mero padėkomis, sveikinimais 2021 metais įvairių švenčių, jubiliejų progomis

apdovanoti savivaldybės gyventojai,  įstaigų darbuotojai.

INICIATYVOS

„Sudėk savo mamą“ – mero iniciatyva Kazlų Rūdos savivaldybės pradinių mokyklų pirmokai

(vis kita mokykla) renka gražiausią savo mamos nuotrauką, kuri virsta dėlione ir dovana ją mamai

pirmąjį gegužės sekmadienį. „Sudėdami“ savo Mamas pirmokėliai patiria kūrybos džiaugsmą,

treniruoja rankučių raumenis, lavina atmintį ir supranta, kaip iš mažų dalelių susideda visuma.

Tikimasi, kad vaikai (o gal net ir tėvai) sudės daugiau dėlionių drauge, mažiau laiko skirdami

televizijai ir kompiuteriams. 

2021 m. buvo tęsiama akcija „Vyčio vėliavų gatvė“. Norint laimėti Vyčio vėliavas visiems

gatvės gyventojams reikėjo surinkti bent 15 gatvės kaimynų – bendraminčių parašų. Pirmieji trys tai

padarę ir laimėję vėliavas buvo: Bagotosios Pušyno g., Jūrės miestelio Alyvų g. ir Kazlų Rūdos

Čiurlionio g. Iš viso net 60 namų pasipuošė vėliavomis. Šia akcija siekiama auginti vienybės ir meilės

savo šaliai jausmą.

BENDRUOMENĖS

2021 metais iš Savivaldybės biudžeto lėšų buvo skirta 40180,00 Eur bendruomenėms ir

nevyriausybinėms organizacijoms. Bendruomenių rėmimo programai skirta 2120,00 Eur, o

nevyriausybinių organizacijų ir vietos bendruomenių veiklų rėmimui – 33 60,00 Eur, iš kurių

24000,00 paskirstyta bendruomenių aplinkos tvarkymo darbams finansuoti. 4500,00 Eur buvo skirti

bendruomenių projektams kofinansuoti dalyvaujant ES paramos fondų projektuose.



10

PROJEKTAI IR INVESTICIJOS

Įgyvendinti  projektai:

1. „Bebruliškės kaimo aplinkos infrastruktūros gerinimas žuvininkystės verslo ir

bendruomenės poreikiams“. 

2. „Viešosios infrastruktūros gerinimas, rekonstruojant Ąžuolų g. (Nr.KR7225) Ąžuolų Būdos

kaime, Kazlų Rūdos seniūnijoje“. 

3. „Bendradarbiavimas per sieną, didinant priešgaisrinį saugumą“.

4. „Ugdymo veiklos kokybės gerinimas Plutiškių gimnazijoje“ .

5. „Kazlų Rūdos savivaldybės socialinio būsto plėtra“.

6. „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Kazlų Rūdos

savivaldybėje“.

Naujų ir tęsiamų projektų įgyvendinimas:

1. „Viešosios infrastruktūros gerinimas Bagotosios kaime“.

2. „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Kazlų Rūdos

savivaldybėje“. 

3. „Vandens tiekimo ir nuotekų tinklų renovavimas ir plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje

(Ąžuolų Būdoje, Antanave, Plutiškėse, Kazlų Rūdoje ir Bagotojoje)“.

4. „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų renovavimas ir plėtra Antanavo kaime“.

5. „Viešojo pastato infrastruktūros gerinimas Antanavo kaime“.

6. „Vandentiekio tinklų plėtra Didžiųjų Zariškių ir Tabariškių kaimuose“.

7. „Gamtinio karkaso teritorijose kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas

Kazlų Rūdos savivaldybėje“. 

8. „Tarpvalstybinio bendradarbiavimo katalizatorius „Targowisko – turgus“.

9. „Kultūros paveldo objekto atgaivinimas ir išsaugojimas pritaikant jį bendruomenės

poreikiams Kazlų Rūdoje“.

10. „Bendruomeniniai šeimos namai“.

11. „Ikimokyklinio ugdymo paslaugų plėtra Kazlų Rūdoje“.

12. „Kazlų Rūdos savivaldybės gyvenviečių gatvių apšvietimo modernizavimas“.

13. „Buitinių nuotekų (biologinio) valymo įrenginių bandomojo projekto įgyvendinimas Jūrės

miestelyje, Kazlų Rūdos savivaldybėje“.

14. „Bendruomeninių apgyvendinimo bei užimtumo paslaugų asmenims su intelekto ir

psichikos negalia plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje“. 

15. „Kazlų Rūdos miesto Vytauto gatvės dalies infrastruktūros gerinimas“.

16. „Rekreacinių zonų įrengimas Ąžuolų Būdos, Gudelių ir Plutiškių kaimuose“.

17. „Saulės fotovoltinių elektrinių įrengimas Kazlų Rūdos savivaldybėje“.

18. „Kultūros paslaugų Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centre Kazlų Rūdoje, S. Daukanto

g. 19, plėtra ir kokybės gerinimas“. 

19. Programos „WiFi4EU“ interneto ryšys viešosiose vietose“ .

STRATEGINIS PLANAVIMAS

2021 m. patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės 2021–2027 metų strateginis plėtros planas.

2021 m. patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės 2021–2023 metų strateginis veiklos planas.



11

SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO RĖMIMO PROGRAMOS

ĮGYVENDINIMAS

2021 m. buvo tenkinami 8 smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų prašymai ir skirta 12495,00

Eur parama.

VIEŠOJI INFRASTRUKTŪRA

Įgyvendinant Viešosios infrastruktūros plėtros programą buvo siekiama užtikrinti švietimo,

kultūros, viešųjų įstaigų ir kitų įstaigų profesinę ir ūkinę veiklą, tobulinti komunalinių paslaugų

teikimą vartotojams bei būtiniausių gyventojų poreikių tenkinimą. Pagal šiai programai skirtą

finansavimą buvo: sprendžiami svarbiausi infrastruktūros veiklos užtikrinimo klausimai; vystomas ir

tobulinamas komunalinis ūkis; užtikrinamas vartotojų energetinių poreikių tenkinimas; tvarkomas

savivaldybės turtas (nuoma, panauda, privatizavimas, remontas, rekonstrukcija); vykdomas vietinių

kelių ir gatvių remontas bei rekonstrukcija; teikiama parama gyventojams apsirūpinant

gyvenamosiomis patalpomis.

Kazlų Rūdos savivaldybės mero 2021-01-18 potvarkiu Nr. MV-2 sudarytos Kazlų Rūdos

savivaldybės viešosios infrastruktūros plėtros programos lėšų naudojimo prioritetams ir gavėjams

nustatyti, paskirtos lėšos:

2021 m. už lėšas, gautas iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos – 1355319,24 Eur (Kelių

priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos) atlikti Kazlų Rūdos savivaldybės vietinės reikšmės

kelių ir gatvių su asfaltbetonio ir žvyro danga rekonstravimo, priežiūros, paprastojo remonto ir

kapitalinio remonto darbai.

2021 m. Kazlų Rūdos savivaldybės miesto ir gyvenviečių apšvietimui užtikrinti buvo įjungti

1582 vnt. LED šviestuvai. 

ATVIRUMAS / SKAIDRUMAS

2021 metais tęsiasi tai, kas buvo pradėta 2019 m. Ir toliau visi Kazlų Rūdos savivaldybės

viešojo sektoriaus darbdaviai (mokyklos, įmonės, sveikatos priežiūros įstaigos) per „Dirbk Kazlų

Rūdai“ privalo viešinti savo darbo poreikius. „Dirbk Kazlų Rūdai“ sistema užtikrina, kad nei

Savivaldybės vadovybė, nei įstaigų direktoriai „už akių“ nepriiminėja į darbą sau palankių žmonių.

Savivaldybės svetainėje www.kazluruda.lt ir toliau veikia aktyvusis skydelis „Parduok Kazlų

Rūdai“. Savivaldybės perkančiųjų organizacijų pirkimų planai ir šimtai įvairiausių planuojamų

pirkimų tapo vieši ir pasiekiami visiems, kurie norėtų dalyvauti ir pasiūlyti savo teikiamas prekes ar

paslaugas.

Savivaldybės svetainėje www.kazluruda.lt veikia skydelis „Kazlų Rūdos savivaldybėje

vykstantys darbai“. Siekiame informuoti savivaldybės gyventojus apie vykdomus darbus, darbų

pradžią ir pabaigą, darbų atlikimo grafikus, atsakingus asmenis. 

________________________________

http://www.kazluruda.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS

(MERO) 2021 METŲ VEIKLOS

ATASKAITOS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-05-30 Nr. TS-146

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mantas Varaška Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-01 11:06

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-06-01 11:08

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-22 09:09 - 2024-03-21 09:09

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220524.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-06-01)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-06-01 nuorašą suformavo Marius Puodžiukaitis

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




